
 

 

 

 

Decreto n.75  

 

IL RETTORE 

 

 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti 

U.O. Convenzioni per la didattica 

MA: decreto urgenza corso viticoltura 

 
 

 

VISTO il D.R. n. 6 dell’11.1.2017 e nota del 

12.1.2017, assunti al protocollo in data 

12.1.2017, con i quali l’Università del Salento 

ha approvato e trasmesso all’Ufficio scrivente 

la bozza di Convenzione per 

l’istituzione/attivazione del Corso di laurea in 

“Viticoltura ed enologia” (classe L-25) in 

modalità interateneo, con il rilascio congiunto 

del titolo finale ai sensi dell’art. 3 comma 10 

del D.M. 270/2004, con il coinvolgimento del 

Dipartimento di Scienze Agro-Ambientali e 

Territoriali (DiSAAT), del Dipartimento di 

Scienze del Suolo, della Pianta e degli Alimenti 

(DiSSPA) di questa Università e del Dipartimento 

di Scienze e Tecnologie Biologiche ed Ambientali 

((DiSteBA) dell’Università degli Studi del 

Salento; 

VISTI i Consigli dei Dipartimenti di Scienze Agro-

Ambientali e Territoriali (DiSAAT) e di Scienze 

del Suolo, della Pianta e degli Alimenti 

(DiSSPA) che, rispettivamente, con delibere del 

7.12.2016 e del 12.12.2016, pervenute in data 12 

e 13.1.2017, hanno approvato il testo della 

citata Convenzione; 

CONSIDERATA  l’urgenza manifestata con e-mail del 

15.1.2017 dal Rettore dell’Università degli 

Studi del Salento di addivenire quanto prima 

alla stipula della Convenzione in argomento, 

tenuto conto della riunione del CURC prevista 

per il 23 gennaio p.v.; 

VISTO l’art. 68 del Regolamento di Ateneo per 

l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

specifico per gli accordi di collaborazione; 

VISTO l'art. 23, comma 3, dello Statuto di questa 

Università; 

SENTITO  il Direttore Generale, 

 

DECRETA 

 

di approvare la Convenzione, che costituisce l’allegato 1), 

parte integrante del presente decreto, nonché di 

autorizzarne la stipula, tra l’Università degli Studi di 

Bari - Dipartimenti di Scienze Agro-Ambientali e 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO                       D.R. n.  

   

 

2 

 

Territoriali (DiSAAT), Scienze del Suolo, della Pianta e 

degli Alimenti (DiSSPA) e l’Università del Salento - 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche ed 

Ambientali (DiSteBA) per l’istituzione/attivazione del Corso 

di laurea in “Viticoltura ed enologia” (classe L-25) in 

modalità interateneo, con il rilascio congiunto del titolo 

finale ai sensi dell’art. 3 comma 10 del D.M. 270/2004. 

Il presente decreto sarà portato alla ratifica del Senato 

Accademico e del Consiglio di Amministrazione nelle prossime 

sedute utili. 

 

 

Bari,17.1.2017       IL RETTORE 

    F.to prof. Antonio Felice Uricchio 

 


